令和２年度 ８月度役員会・議事録（敬称略）v04

日 時  令和２年８月１（土）午前１０時~１１時
場 所  中央文化センター 第１会議室
出席者  １２名

役員：志水、筒井、谷本、椋田、宮崎、久保寺、成田、川辺、植木、林田、山岡、監事：田中
司会進行 谷本事務局長
書 記  （代行）椋田 實

１．会長挨拶 志水会長
２．報告事項

（１）講座や会議の開催は、出席者（氏名、検温、連絡先）の名簿を作成する

（２）災害用トランシーバーの導入
 ・トランシーバー説明会、令和 2 年 7 月 4 日（土）、対象町会：18 町会（出席者 40 名）
 ・トランシーバー研修会、令和 2 年 7 月 19 日（日）、各町会にて研修実施と遠隔通信の動作確認

（３）第 17 回新任自治会長研修会
 ・令和 2 年 7 月 12 日（日）午前 10 時、第 2 講堂、対象数：69 自治会（出席者 10 名）

（４）4 部会の活動状況
・市民協働対策部 協働まつり、地域まつり（文化センター）は中止

・環境対策部 ごみ減量３R 推進大会は中止

・福祉対策部 福祉祭りは中止

・生活安全対策部 特になし

（５）その他
・市長と語る会、４ヵ所で実施、是政圏域は 7 月 31 日に是政文化センターで午後 6時から開催

・府中市へ新型コロナウィルスに関して要望書を提出（7/21）、回答は 8月中

・自治連ニュースの発行、コロナ対策の回答を主記事とする、配布方法は検討する

・市長のフェースブックでの発言（感染情報 7 月 27 日：詳細が伝えられない理由）を配布

・自治会・町会におけるトランシーバーの所持調査を実施したい

・木下サーカスから来訪がある（8 月 17 日）

・外国の人が東京で生活するための情報紙を東京都が作成（サンプルあり）、国際交流サロンに連絡

３．審議事項
（１）第 51 回自治会長と市長との懇談会
・令和 2 年 10 月 30 日（金）午後 6 時 30 分、府中の森芸術劇場 平成の間
・自治会・町会・管理組合からの質問・意見は 8 月 20 日までに自治連の事務局へ提出
・参加人数は 3 密回避で限定 70 名（事務局と府中市を除く）、返信の到着順とする

（２）令和 2 年度自治会活動賠償責任保険の継続
 ・今年度も自治会活動賠償責任保険を実施、申込等の書類は 8 月中に配布、方法は要検討

４．今後の予定

 ・9 月 5 日（土）役員会・常任理事会、9 月 13 日（日）地域市民の集い（紅葉丘文化センター）
 ・10 月 3 日（土）役員会、10 月 11 日（日）地域市民の集い（中央文化センター）
 ・10 月 18 日（日）総合防災訓練【中止？】、10 月 30 日（金）市長との懇談会（府中の森芸術劇場）

会 長  事務局長  総務部長